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فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- این روزها 
سینماهای کشور، خالی از فیلم های 
کمدی شده اند و این، فرصت خوبی 
برای دیگــر گونه ها اســت تا با در 
اختیار داشتن سانس ها و سالن هایی 
بیشــتر، دایــره مخاطبان خــود را 
گســترش دهند. از ساعت ۱۷ روز 
یکشــنبه ۲۴تیرماه نیز کلیه سینماها 

تعطیل شــده و این تعطیلی تا پایان 
سه شنبه ۲۶ تیر تعطیل هستند.

سینماها اگرچه برای چهارشنبه 
۲۷ تیرماه گشــایش می یابند اما این 
گشایش از صبح تا ساعت ۱۷ خواهد 
بود و از این ساعت تا پایان پنجشنبه 
۲۸ تیرمــاه، ســینماها به مناســبت 
سالروز شــهادت امام ســجاد )ع( 
تعطیل هســتند بنابراین باید جمعه 
۲۹ تیرماه را زمان بازگشایی گسترده 

سینماها قلمداد کنیم.
البتــه نباید به ایــن تعطیلات 
چندروزه، به چشــم فرصت سوزی 
نگاه کنیم چرا که اولا با این تعطیلات، 
فرصت برای نمایش ۵ روزه فیلم های 
غیرکمدی فراهم می شــود و گیشه 
این فیلم ها، به نسبت زمان قبلی، یک 
تغییر مثبت را شاهد است و ثانیا، این 
تعطیــلات، یک فرصت تنفس برای 
ســینماها و ســینماداران محسوب 

می شــود که پس از یک دوره فشرده 
کاری، خود را برای یک فصل شلوغ 
آماده کنند. البته کــه این تعطیلات، 
یک شــوک خوب بــرای فیلم های 
روی پــرده نیز به حســاب می آید تا 
بــا دور جدید تبلیغات مناســب، به 
چرخــه اکران ادامه دهند. درســت 
مانند تعطیــلات نیمه خرداد که قبل 
از آن، فیلم هــا، با یک اکران روتین و 
ســرد مواجه بودند و بلافاصله پس 

از پایان تعطیلات موفق شــدند تا با 
جذب مخاطبانی بیشتر، رونق خوبی 

بگیرند.
تــازه  نفــس  هــا از راه 

می رسند
اکنون نیز احســاس می شود که 
بعد از تعطیلات عاشورایی، اتفاق های 
خوبی برای چند فیلم شاخص اکران 
رخ خواهد داد. علاوه بر این، خبرها 
حکایت دارند که عــلاوه بر یادگار 

جنــوب، نمایش ۲ فیلم پول و پارتی 
و ســاعت ۶ صبح طی نیمه نخست 
مردادماه آغاز می شــود که این اتفاق 
سبب خواهد شــد تا گیشه ماه دوم 
و سوم تابســتان نه تنها تضمین شود 
بلکه ورق اکران به نفع رونق گسترده 
بچرخد و برخلاف محاسبات روی 
کاغذ درباره وضعیت سینماها طی ۲ 
ماه محــرم و صفر، اتفاق های خوبی 

برای سالن های تاریک بیفتد.

ترکیب ایــن ۳ فیلم پرمخاطب 
در کنار تداوم اکران آثار مهم کنونی، 
مــوج دیگری از مخاطبــان را روانه 
سینماها خواهد کرد که منجر به یک 
رونق تابســتان خواهد شد. بنابراین 
مشــعل گیشــه پروار بهار که بسیار 
بیشتر از تخمین ها عمل کرد، به اکران 
تابســتان خواهد رسید و هم فعالان 
حوزه ســینما و هم مخاطبان، از این 

وضعیت منتفع خواهند شد.

این رونق از آن جهت بسیارمهم 
تلقی می شود که از ابتدا نیز مشخص 
بود که پاشنه آشیل اکران، همین ۲ ماه 
است و حال که با برنامه ریزی درست، 
زمینه رونــق این اکران خوب فراهم 
شــده دیگر با خیال راحت می توان 
از اکران موفق ۱۴۰۳ صحبت کرد و 
اینکه دایره مخاطبان و گیشــه، برای 
امسال، رکوردشکنی هایی تاریخی را 

تجربه خواهند کرد.

گروه فرهنگ و هنر- انیمیشــن 
»Inside Out ۲« با تبدیل شــدن 
بــه پرفروش ترین محصــول تاریخ 
استودیو پیکســار، احتمالا به زودی 
رکورد فروش انیمیشن ها را در تاریخ 

سینما کسب می کند.
فــروش   »۲  Inside Out«
خــود را از ۱.۲۴۲ میلیارد دلار عبور 
داد و به پردرآمدترین عنوان استودیو 
پیکسار در تمام دوران در گیشه جهانی 
تبدیل شــد و بدون احتساب تورم در 
رتبه چهــارم پرفروش ترین فیلم های 
انیمیشن تاریخ ســینما قرار گرفت و 
امیدوار اســت بــه زودی به قدر این 
فهرست برســد. این انیمیشن تاکنون 
۵۴۳.۵ میلیــون دلار در آمریــکای 

شــمالی و ۷۰۸ میلیون دلار در سطح 
بین المللی فروخته است. این انیمیشن 
چنــد روز پس از ســبقت گرفتن از 
انیمیشــن  »منجمد« )۱.۲۷۴ میلیارد 
دلار(، به احتمــال فراوان به زودی از 
فردش جهانی »برادران سوپرماریو« 
هــم پیشــی می گیــرد امــا علامت 
ســوال اینجاســت که آیا می تواند از 
فروش۱.۴۵۱ میلیارد دلاری »منجمد 
۲« هــم عبور کنــد و پرفروش ترین 
انیمیشن تاریخ ســینما در تمام ادوار 

شود؟ 
 Inside« قسمت دوم انیمیشن
Out« هنوز در ژاپن اکران نشده است، 
جایی که پیش بینی فروش خوبی دارد 
و در کره جنوبی ۴۹ میلیون دلار درآمد 

کسب کرده اســت، مبلغ خیره کننده 
ای که دیزنی معتقد اســت نویدبخش 
خوبی برای اکران ژاپن خواهد بود . در 
خارج از آمریکای شمالی نیز مکزیک 
با رکورد فوق العاده ۹۱.۵ میلیون دلار 
در همه بازارها پیشــتاز است و پس از 
آن برزیــل با ۵۸.۹ میلیــون دلار قرار 
دارد. بازارهای اروپایی بازدهی بیش 
از حد انتظار داشــته اســت، با ۵۲.۴ 
میلیــون دلار در بریتانیا/ایرلند و پس 
از آن ۴۱ میلیــون دلار در ایتالیــا، این 
انیمیشن حتی گیشه آلمان هم تاکنون 

۳۳ میلیون دلار فروخته است. 
  »۲ Inside Out« انیمیشــن
محصول اســتودیو پیکســار دیزنی، 
تا به امروز پرفروش ترین فیلم ســال 

۲۰۲۴ و اولین فیلم بعد از  »باربی« در 
تقریباً یک سال پیش است که به کلوپ 
میلیارد دلاری می پیوندد. در میان فیلم 
های انیمیشن هم این یازدهمین فیلمی 
اســت که به این موفقیت دست یافته 
است. این انیمیشن نقدهای درخشانی 
نیز به دســت آورده و در حال حاضر 
بــا امتیاز ۹۳ درصد از منتقدان در میان 
پنج فیلم برتر پیکســار در وب سایت 
راتن تومیتــوز قــرار دارد. این فیلم 
همچنیــن امتیــاز ســینمایی A را از 
»CinemaScore« کســب کرده 
 Inside« است.قسمت دوم انیمیشن
Out« را »کلســی مان« کارگردانی 
کــرده و تهیه کنندگی آن را نیز »مارک 
نیلســن« بــا فیلمنامــه ای از»مگ 

لفــاوه« بر عهــده دارد. »امی پولر«، 
»فیلیس اسمیت«، »لوئیس بلک«، 

»تونی هیل«، »لیــزا لاپیرا« و 
»مایا هاوک« از صداپیشــگان 

انیمیشــن جدید اســتودیو 
پیکســار کمپانــی دیزنی 
هستند.قســمت نخست 
این انیمیشــن در ســال 
۲۰۱۵ بــه کارگردانــی 
»پیت داکتر« منتشــر 
شــد و علاوه بر فروش 

جهانــی ۸۵۸ میلیون دلاری، 
ه موفق به کسب  یز جا
بهترین  اسکار 

انیمیشن بلند ۲۰۱۶ 
شد.

گــروه فرهنگ و هنــر- فیلم 
سینمایی »پیر پسر« در ادامه   حضور 
بین المللــی خود در بخش مســابقه 
اصلی سی و ششمین جشنواره گالوِی 
ایرلند با دیگر آثار سینمایی به رقابت 

می پردازد.
فیلــم ســینمایی »پیر پســر« 
ساخته ی اکتای براهنی به تهیه کنندگی 
بابک حمیدیان و حنیف سـروری در 
سومین حضور بین المللی خود در این 

جشــنواره  مورد تایید آکادمی اسکار 
بــه روی پرده می رود که از تاریخ ۹ تا 
۱۴ جولای )۱۹ تا ۲۴ تیرماه( در شهر 

گالوِی کشور ایرلند برگزار می شود.
دومین ســاخته  سینمایی اکتای 
براهنــی با بــازی حامد بهــداد، لیلا 
حاتمــی، محمــد ولــی زادگان و با 
هنرمندی حسن پورشیرازی تاکنون 
برنــده جایزه پرده بزرگ بهترین فیلم 
از پنجاه و ســومین دوره جشــنواره  

فیلم روتردام شده و در جشنواره فیلم 
ترانسیلوانیا رومانی نیز جایزه بهترین 
بازیگر مرد را برای حسن پورشیرازی 

به ارمغان آورد.
لیلا حاتمی، حامد بهداد و محمد 
ولی زادگان دیگر بازیگران اصلی این 

فیلم سینمایی هستند. 
همچنین محمدرضا داوودنژاد، 
رضا رویگری، فهیمه رحیم نیا و بابک 
حمیدیان، وحید قاضی زاهدی، علی 

رحیمی، هژیرســام احمدی، وحید 
رحمتی، شــقایق فریادشیران، آرش 
آقابیک، مهســا باقری، میثم غنی زاده، 
مهــری کاظمی، آذر محمدی، محمد 
برنج پور، غلام علــی رضایی، عباس 
پرنیانــی در این فیلــم نقش آفرینی 

کرده اند.
 پخــش بین الملــل این فیلم به 
عهده کمپانی پخش هفت چشــمه با 

مدیریت میلاد خسروی است.

اکران ۳ فیلم پرمخاطب »یادگار جنوب«، »پول و پارتی« و »ساعت ۶ صبح«، این نوید را به همراه دارد که 
سینماهای کشور برای ماه های محرم و صفر، برخلاف تصورات، روزهایی شلوغ و پرمخاطب را پشت سر 

خواهند گذاشت.

گیشه تابستانی تضمین شد؛

فرصت محرمی سینماها برای
 اکران های غیرکمدی

گروه فرهنگ و هنر- رامبراند در 
ســال ۱۶۰۶ در هلند متولد شد.او یکی 
از نقاشان پیشتاز دوره طلایی هلند بود 
و به خاطر استفاده ی دراماتیک از نور و 
سایه در کارهایش شهرت دارد.تقریباً 
بلافاصله بعد از نقل مکان به آمستردام 
در ســال ۱۶۳۱، او کسب و کار خود را 

توسعه داد.
او در طی زندگــی حرفه ای اش 
حدود پنجاه شاگرد را تعلیم داد.اگر چه 
استادان کلاسیک ایتالیایی تأثیر زیادی 
بر آثار او داشــتند، اما در واقع رامبراند 
هرگــز از هلند خارج نشــد.او به جز 
پرتره های معروفش، موضوعاتی شامل 
انجیل، اساطیر و موضوعات تاریخی را 

انتخاب می کرد.
اگر چه او دوران ثروت و موفقیت 
را تجربه کرد امــا در اواخر دهه ۱۶۴۰ 
به خاطر ولخرجی های زیاد ورشکست 
شد و هرگز نتوانست از این وضع نجات 
پیدا کند و نهایتاً در فقر درگذشــت.در 
ســال ۱۶۳۴ او با »ساسکیا« عموزاده 
هنریک اویلنبرگ ازدواج کرد. ساسکیا 
مادر چهار فرزند رامبراند بود که البته سه 

تن از آن ها در نوزادی مردند. 
او از دوران بیمــاری و مــرگ 
همسرش نقاشــی های تاریکی کشید.

رامبراند ســلف پرتره هــای زیادی از 
خــود به جای گذاشــته که بــه اندازه 
پرتره های سفارشی اش موفق و مشهور 
هستند.تابلوی گشت شــبانه یکی از 
معروف ترین کارهای سفارشــی او به 
شــمار می آید.نام تابلوی گشت شبانه 
در اواخر قرن هجدهم به آن داده شــد 
و در اصل این تابلــو تصویری از روز 
را به نمایش می گذاشــت کــه در اثر 
لایه هــای متعدد غبــار و لاک به مرور 
زمان این چنین تیره شده است.رامبراند 
)رامبرانت( که به خاطر سلف پرتره ها 
و صحنه هایی که از انجیل نقاشی کرده 
شهرت یافته، یکی از بزرگ ترین نقاشان 
تاریخ هنر اروپا و هلند به شمار می آید.

رامبراند نقاشــی قرن هفدهمی بود که 
آثــارش بر دوره ای که به دوران طلایی 

هلند مشهور است، سیطره داشت. او که 
یکی از برجسته ترین هنرمندان تاریخ 
به شمار می رود، موفقیت های خلاقانه 
زیادی را با پرتره هایش کســب کرده و 
تصویرســازی هایی که از صحنه های 
مختلــف انجیل می کــرد در بین هم 
عصرانش شهرت داشت. نحوه استفاده 
او از نور و ســایه و همچنین چاپ های 
فلــز نوآورانــه اش از دیگر نقاط قوت 
کارش بودند.از ســال ۱۶۲۰ تا ۱۶۲۵، 
رامبراند به عنوان هنرمند تحت تعلیم دو 

استاد آغاز به کار کرد. 
اســتاد اول تا سه سال به آموزش 
او پرداخــت و در ایــن دوره رامبراند 
تکنیک هــای هنری پایــه را آموخت. 
این استاد در کشیدن منظره های جهنم 
و دنیــای زیرین تخصص داشــت و 
توانایی اش در بازنمایی آتش و روشی 
که برای نشــان دادن بازتــاب نور در 
اشــیای اطرافش داشــت در کارهای 
بعدی رامبراند بــه خوبی قابل رؤیت 
است. دومین اســتاد رامبراند به خاطر 
نقاشی های تاریخی اش شهرت داشت 
و بــه شــاگرد خود نیز ایــن ژانر را به 
خوبی آموخت. این شــیوه شامل قرار 
دادن فیگورهایــی از انجیــل، تاریخ یا 
اسطوره های تمثیلی در زمینه ای پیچیده 

بود.
تابلــوی بحث پیتــر و پل، 

رامبراند
آثار رامبراند خیلی زود با دگرگونی 
شــیوه استفاده از نور به سبکی خلاقانه 
تبدیل شــد. ســبک جدید او قسمت 
زیــادی از نقاشــی را در ســایه پنهان 
می کــرد. خودش در این باره می گوید 
در آثارش منبع نور به سرعت در مسیر 
حرکتش در نقاشی ضعیف می شود و 
نقاطی روشن و قسمت هایی از تاریکی 
عمیــق را بر جای می گذارد. در ســال 
۱۶۲۹، رامبراند به همین شیوه، نقاشی 
»پشیمانی یهودا و بازگرداندن ظروف 
نقره« را کشــید که نمونه خوبی برای 
دیدن علاقه او به بازنمایی و کنترل نور 
در تابلو به شــمار می آید. یکی دیگر از 
آثــاری که در این زمینه می توانیم به آن 
اشاره کنیم، تابلوی »مجادله پیتر و پل« 
است که در آن عناصر روشن نقاشی در 
نقطه ای جمع شده و با تنالیته های تیره تر 
احاطه شده اند. این شیوه بازنمایی، چشم 
مخاطب را به نقطه کانونی اصلی تابلو 
کشانده و سپس به سمت جزئیات دیگر 

هدایت می کند.
تابلوی گشت شبانه

شاید برای شما هم غافلگیرکننده 
باشــد که بدانید عنوان تابلوی معروف 
رامبراند یعنی »گشت شبانه«، عنوان 
صحیحی نیست. این تابلو که به اشتباه 
این گونه نام گذاری شده به هیچ وجه یک 

صحنه ی شبانه را به تصویر نمی کشد و 
در اصل زمینه ی نقاشی روز است. این 
نام که توسط خود هنرمند انتخاب نشده 
بــود، اولین بــار در پایان قرن هجدهم 
رواج پیــدا کرد. در آن زمان نقاشــی به 
خاطر جمع شدن لایه های متعدد غبار و 
لاک جلادهنده به طرز قابل ملاحظه ای 
تیره شده بود و ظاهر تصویر به منظره ای 
شبانه شباهت داشت. عنوان دقیق تر این 
تابلو »افســران و مردان همراه کاپیتان 
فرانتــس بانینگ کــوخ و ویلهلم فن 
رویتنبرگ« بوده است. تابلوی گشت 
شــبانه رامبراند نمونه ای عالی از شیوه 
منحصر به فرد نقاشی انحصاری شمال 
هلند است که اغلب در شهر آمستردام 
سفارش داده می شدند. هدف اصلی این 
مردان گارد محافظتی، دفاع از شهرشان 
بــود. برای همین منظــور آن ها باید از 
دروازه ها محافظت کرده، در خیابان ها 
گشــت می زدند و نظم شــهر را حفظ 
می کردند. گفته می شــود که هر گروه 
گارد ســالنی اختصاصی برای تمرین 
داشــتند و در این ســالن ها پرتره های 

گروهی اعضا را نصب می کردند. 
به طور خلاصه کارکرد این نقاشی 
و تصاویــری از این دســت، افزایش 
احســاس غرور و وظیفه ی اجتماعی 
بود. رامبراند زمانی که سفارش این تابلو 
را دریافت کرد در اوج حرفه خود بود.

»رامبراند«، پیشتاز دوره طلایی هنر هلند

از تورناتوره تا هالند؛

داوران جشنواره فیلم ونیز ۲۰۲۴ معرفی 
شدند

گروه فرهنگ و هنر-   هیات داوران بخش رقابت بین المللی جشــنواره 
فیلم ونیز امسال معرفی شدند.

ایزایل هوپر بازیگر فرانسوی که ریاست هیات داوران جشنواره بین المللی 
فیلــم ونیز ۲۰۲۴ را برعهده دارد در کنار گروهی قوی که بیشــتر متشــکل از 

کارگردان های برجسته هستند، به انتخاب برترین ها می پردازد.
کارگردان هایی که برای انجام این کار انتخاب شــده اند عبارتند از: جیمز 
گری کارگردان آمریکایی ســازنده »به ســوی ستارگان« با بازی برد پیت که 
۴ نامــزدی نخل طلا در کارنامــه دارد، اندرو هیگ کارگردان و فیلمنامه نویس 
انگلیسی سازنده »همه ما غریبه ها«، آگنیشکا هالند کارگردان لهستانی سازنده 
»مرز ســبز«، کلبر مندونســا فیلو کارگردان و فیلمنامه نویس پرتغالی سازنده 
»باکورا«، عبدالرحمان سیساکو کارگردان موریتانیایی سازنده »باماکو«، جوزپه 
تورناتوره کارگردان ایتالیایی برنده اسکار ۱۹۸۸ برای »سینما پارادیزو« و یولیا 
فون هاینس کارگردان آلمانی سازنده »گنج«. این گروه با همراهی ژانگ زییی 
بازیگر فیلم های »خاطرات یک گیشا« و »ببر خیزان، اژدهای پنهان« به انتخاب 

بهترین فیلم های امسال می پردازد.
وظیفــه هیــات داوران علاوه بر معرفی برنده شــیر طلایی برای بهترین 
فیلم، این اســت که برنده جایزه شیر نقره ای هیات داوران، شیر نقره ای بهترین 
کارگردانی، کوپا ولپی بهترین بازیگر زن، کوپا ولپی بهترین بازیگر مرد، جایزه 
ویژه هیات داوران را نیز انتخاب کند و جایزه بهترین فیلمنامه و جایزه مارچلو 
ماسترویانی برای بازیگر جوان را اهدا کند. ایزابل هوپر در ماه می به عنوان رییس 
هیات داوران معرفی شده بود و آلبرتو باربرا، مدیر هنری ونیز در بیانیه ای از وی 
به عنوان چهره ای کنجکاو و با سخاوت فراوان یاد کرده بود که الهام بخش بسیاری 
از فیلمسازان بزرگ است و هوش غیرمعمول او، با توانایی اش در نگاه کردن به 
سینما فراتر از مرزهای جغرافیایی و ذهنی، عاملی بود که به رییس شایسته ای 
برای جشنواره ای چون وینز بدل شود. جشنواره ونیز هشتاد و یکم هنوز برنامه 
کامل امسال را اعلام نکرده اما هفته پیش روشن شد که دنباله »بیتل جویس« 
تیم برتون فیلم افتتاحیه امسال است. هشتاد و یکمین جشنواره فیلم ونیز از ۲۸ 

آگوست تا ۷ سپتامبر )۷ تا ۱۷ شهریور( برگزار می شود.
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